MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 210/2025 - GR (11.10)

 23855.004411/2025-18Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 27 de junho de 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de
 suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.005852/2022-

17, resolve:

 CONCEDER Aposentadoria Especial a ANA KATIA FERNADES BRAGA SOUZA,Art. 1º
Matrícula SIAPE 1141420, ocupante do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, Nível de Classificação
C, Padrão de Vencimento 019, do Quadro de Pessoal da Universidade Federal do Delta do Parnaíba,
com fundamento na Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, nas alterações da Emenda
Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019 e o Art. 57 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991,
com efeitos a partir do dia 30 de junho de 2025.

DECLARAR vago o código 708319, a partir de 30 de junho de 2025.               Art. 2°

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.              Art. 3°

(Assinado digitalmente em 27/06/2025 16:57)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 210
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 27/06/2025 60246d709e

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf